
SPGPOA | sekce G, SPgŠ | školní rok 2017/2018 | Ekoprojekty GPOA 
 

 

Ekoprojekty GPOA  

Enviromentální projekty na GPOA Znojmo 2017/2018 

(Text k jednání SPGPOA 13. 11. od paní profesorky Leischnerové)  

1. Hledáme pletařky (určeno pro studenty, kteří znají nebo mají kolem šikovné mladé 

nebo starší osoby, které by potěšilo udělat obvaz a být užitečný). Posílám návod, možné 

pustit na Facebook. (Na vyžádání rozešleme) 

2. Sběr hliníku a PE víček. Je to odpad, který lze dobře zpracovat. Věnujeme je 

většinou rodině s handikepovaným dítětem. Hliník musím odevzdat do sběru a peníze 

daruji rodičům nemocného dítěte. Info vždy na stránkách školy nebo letáčky na našich 

budovách. 

3. Označení vypínačů ve škole (chodba, tabule atd.) Je třeba obnova a jemná 

"výchova" spolužáků a učitelů. 

4. Ekoškola – mezinárodní projekt, koordinátorem je Lipka Brno (posílám info). Jestli se 

chcete věnovat problematice voda, odpad, energie, potraviny apod. Je potřeba 

proběhnout školu s přesnými zjišťovacími informacemi, sebraná data vyhodnotit a začít 

řešit. Mám listiny, které lze při výzkumu okolí použít. "Netříděný " odpad je problém, který 

fakt nevyřešíme výměnou uklizeček, ty jsou jen jednou částí problému.  

 V ČR nedávno proběhla akce „Ukliďme si Česko“, třeba vymyslíte nějakou zajímavou, 

údernickou akci i vy.  

5. Dobročinný bazar nebo "bleší trh". Vy vymyslíte, studenti donesou a může se 

prodávat, příklad je "šmukbazar" který pořádá paní Hlobilová ze Znojma a výtěžek jde na 

Dárce kostní dřeně. Vánoce jsou možností.  

6. Adopce stromu v Dolním parku 

7. Spolupráce s hnutím Brontosaurus, letáček o aktivitách na nástěnce u biologie. Pro 

studenty víkendové akce = fajn lidi + práce zajímavá, ale zdarma. 

Pokud byste měli zájem některý z uvedených projektů realizovat na naší škole, neváhejte 

oslovit paní profesorku Leischnerovou!   

SPGPOA  

ve spolupráci s Mgr. Michaelou Leischnerovou 


